
Úkoly pro žáky  1. ročníku – český jazyk, matematika, prvouka – pro období od 19. 10.  do 

21. 10. 2020, 

(Vyučující  Janoušková) 

Český jazyk UMÍME PÍSMENA A E I O U M L S P T J, nově Y 

Pondělí 19. 10. 

 Živá abeceda s.  21 dole (jako obvykle) 

 Pracovní sešit k Živé abecedě: strana 26 – číst cvičení 3 a 4 

 Zelená písanka: s. 4  (tam, kde jsou řádky s tiskacími písmeny, psát psací) 

Úterý 20. 10. 

 Živá abeceda: strana 22 horní polovina, písmeno Y (vysvětlit, že existuje měkké I a 

tvrdé Y, zatím nevysvětlovat žádný pravopis, ani měkké a tvrdé souhlásky) 

 Pracovní sešit k Živé abecedě: strana 27 (jako obvykle). Kdo bude chtít (dobrovolné), 

může si vybarvit ve cv. 4  slova, která najde (př. pytel, myje, sype, jámy…) 

 Zelená písanka: strana 5 (tam, kde jsou řádky s tiskacími písmeny, psát psací) 

Středa 21. 10. 

 Živá abeceda: strana 22 dolní polovina – jako obvykle (pozor, vyskytuje se zde 

písmeno N, které jsme se neučili) 

 Pracovní sešit k Živé abecedě: strana 28/ cvičení 1,2 

 Fialová písanka: strana 8 – 9 nácvik písmene m (psací) – zkoušet nejdřív na tabulku, 

papír, pak do sešitu. Dbát na správné držení tužky, sezení. 

 

 MATEMATIKA - sčítání a odčítání do 5 - procvičování 

Pondělí 19. 10.   Strana 43 

Úterý 20. 10.   Strana 44 (v horním cvičení dělat puntíky jako na dominu, kostce, uspořádat 

pravidelně – jako na vedlejší stránce), v dolním cvičení vymýšlet úlohy na odčítání) 

Středa 21. 10.  Strana 45 nahoře: dělejte jen jeden příklad na sčítání, odčítání nedělejte 

   Př. 4 + 1 = 5 Všimnout si, že  4 + 1   a   1 + 4 má stejný výsledek.  

                                        ////  + /                    / + ////         

 Strana 45 dole:  Vzít si 5 pastelek a spojovat stejnou barvou, co k sobě patří: 

Př. číslice 1 a koule a jeden puntík a jedna korunka 

PRVOUKA 

Pátek 16. 10.   Máme miminko – strana 15 

Kontrola splnění úkolů bude provedena podle domluvy s rodiči. 



 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 


